
CERTIFICAÇÃO DIGITAL 

97a0378104167bd92835895d4fd68fb3 
 

 

 
 

 
 

ANO: EDIÇÃO: DATA: 

V DXXXV 19 de fevereiro de 2021 

 

www.carnaubal.ce.gov.br 



 

 

 
IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL-CE 

(Lei Municipal n° 252/2016, de 29 de abril de 2016) 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL - CEARÁ 2 

Ano: V Edição: DXXXV Data: 19 de fevereiro de 2021 

 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL 

97a0378104167bd92835895d4fd68fb3 
 

►Revogação 
 

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 

REVOGAÇÃO DA CONVOCAÇÃO N° 001/2021 
 

Dispõe sobre a REVOGAÇÃO da convocação de membro 
suplente, para assumir, de forma interina, as funções de 
conselheiro(a) tutelar do município de Carnaubal/CE, 
tornando sem efeito a convocação n° 001/2021, de 18 de 
fevereiro de 2021. 
 

O GOVERNO MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ, por meio da 
SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL, no uso de suas atribuições e 
prerrogativas legais, CONSIDERANDO: 

 
I. Contato feito pelo(a) senhor(a) MARIA HELENA CORREIA DE AGUIAR, 

manifestando seu interesse de retorno às atividades de membro titular do 
Conselho Tutelar do município de Carnaubal/CE, por ter decidido 
CANCELAR seu processo de pedido de concessão de benefício junto ao 
INSS, na forma da subseção V, art. 75, § 2° do Decreto Federal n° 3.048, 
de 06 de maio de 1999. 

 
RESOLVE: 

 
REVOGAR a convocação do(a) senhor(a) FRANCISCA DAS CHAGAS DA 

LUZ, chamado à assumir, na condição de segundo candidato(a) suplente, de forma interina, 
no lugar de membro titular afastado(a), as funções de conselheiro(a) tutelar do município 
de Carnaubal/CE, tornando sem efeito a convocação n° 001/2021, de 18 de fevereiro de 
2021, pelos motivos considerados acima. 
 

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE CARNAUBAL – CEARÁ, 
19 de fevereiro de 2021. 

 
JULIANA MESQUITA CHAVES ARAÚJO LOPES 

Secretária do Desenvolvimento Social 

*** *** *** 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL - CEARÁ 3 

Ano: V Edição: DXXXV Data: 19 de fevereiro de 2021 

 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL 

97a0378104167bd92835895d4fd68fb3 
 

►Aviso de licitação 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – AVISO DE 

REGISTRO DE PREÇOS – Ata de Registro de Preços Nº 2021.02.18.01 – Secretaria de 

Saúde (Órgão Gerenciador) – Pregão Presencial para Registro de N.º 01.004/2021-

PPSRP, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURA E EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES DE AROS, PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 

CARNAUBAL. FUNDAMENTO LEGAL: Leis n.º 8.666/93 e 10.520/02 – DATA DE 

ASSINATURA DA ARP: 18/02/2021 – VIGÊNCIA DA ARP: 12 (doze) meses a partir desta 

publicação – Fornecedores: ANTONIO JOCÉLIO SILVA SOUSA – ME com o valor global 

de R$ 311.280,00 (trezentos e onze mil, duzentos e oitenta reais) e J A PAULINO JUNIOR 

ME com o valor global de R$ 2.768.880,08 (dois milhões setecentos e sessenta e oito mil 

oitocentos e oitenta reais e oito centavos). 

Carnaubal - CE, 18 de Fevereiro de 2021. 

Adriana Passos de Lima 

Pregoeira Oficial 

*** *** *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL - CEARÁ 4 

Ano: V Edição: DXXXV Data: 19 de fevereiro de 2021 

 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL 

97a0378104167bd92835895d4fd68fb3 
 

►Extrato de contrato 
 

SECRETARIA DA SAÚDE 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
 

A SECRETARIA DE SAÚDE DE CARNAUBAL torna público o extrato do instrumento 
contratual n° 2021.02.01.23, resultante da PREGÃO PRESENCIAL nº 0204.01/2020-SRP 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SAÚDE 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

FUNÇÃO 
PROGRAMATICA 

NOMENCLATURA 

08.08. 10 302. 0051- 2.052 
MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DO 
HOSPITAL MUNICIPAL 

08.08. 10.301. 0050 -2.049 
ASSEGURAR O ACESSO AOS SERV.DE SAÚDE AS 
ATIVIDADES DO PROGR. SAÚDE DA FAMÍLIA 

 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00. 
 
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de 
Dezembro de 2021. 
 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE 
 
CONTRATADA: MIGUEL FROTA VINAS 
 
ASSINA PELA CONTRATANTE: DANIELY RODRIGUES DE ALMEIDA MACÊDO 
 
ASSINA PELA CONTRATADA: MIGUEL FROTA VINAS 
 
VALOR GLOBAL: R$ 93.836,00 (noventa e três mil e oitocentos e trinta e seis reais 
 

CARNAUBAL-CE, 01 de Fevereiro de 2021. 
 

Daniely Rodrigues de Almeida Macêdo 
Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde 

*** *** *** 
 
 
 
 
 
 
 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL - CEARÁ 5 

Ano: V Edição: DXXXV Data: 19 de fevereiro de 2021 

 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL 

97a0378104167bd92835895d4fd68fb3 
 

►Portaria 
 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA N° 47/2021 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ, Sr. José Weliton 

Souza Leite, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Orgânica do 

Município e considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal n° 209/2015, de 

10 de fevereiro de 2015, e, ainda, a Portaria n° 44/2021, de 15 de fevereiro de 2021, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. EXONERAR o(a) seguinte servidor(a): 

 

SERVIDOR(A) CARGO SIMBOLOGIA 
ÓRGÃO/UNIDADE 
ADMINISTRATIVA SECRETARIA 

FLÁVIO 
AUGUSTO 
PEREIRA 

DIRETOR DE 
DEPARTAMENTO CC/PAD-04 DEPARTAMENTO 

DE GESTÃO 

SECRETARIA DO 
DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL 

 

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Registre-se, 

Publique-se, 

Cumpra-se. 

. 

 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ,  

17 de fevereiro de 2021. 

 

 

JOSÉ WELITON SOUZA LEITE 

Prefeito Municipal 

*** *** *** 

 

 

 



 

 

 
 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL-CE 
(Lei Municipal n° 252/2016, de 29 de abril de 2016) 

 

EQUIPE DE GOVERNO 

JOSÉ WELITON SOUZA LEITE 

Prefeito Municipal 

 

OTALÍCIO FERREIRA DE MEDEIROS 

Vice-Prefeito 

 

SECRETARIA DE GOVERNO 

Marcos Barbosa da Silva 

Secretário(a)  

 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS  

Francisco de Assis Veras 

Secretário(a)  

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  

Genice Alcântara Jorge Fontenele 

Secretário(a)  

 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA 

Alana de Jesus Rodrigues Brito 

Secretário(a)  

 

SECRETARIA DA SAÚDE 

Daniely Rodrigues de Almeida Macedo 

Secretário(a)  

 

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

Juliana Mesquita Chaves Araújo Lopes 

Secretário(a)  

 

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO 

AGRÁRIO 

Paulo Roberto Lima Fontenele 

Secretário(a) adjunto(a) 

 

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA E 

SERVIÇOS PÚBLICOS 

Raimundo Nonato Chaves de Araújo 

Secretário(a)  

 

SECRETARIA DO MEO AMBIENTE, CULTURA, 

TURISMO E DESPORTO 

- 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ 

 Rua Presidente Médici, n° 167, Centro, CEP 62375-000, Carnaubal/CE 

3650-1111 

 


		2021-09-24T12:58:56-0300
	MUNICIPIO DE CARNAUBAL:07732670000141




